
Oggetto: ADESIONE  ALL'ASSOCIAZIONE  NAZIONALE UFFICIALI DI
STATO CIVILE E D'ANAGRAFE  (A.N.U.S.C.A.) CON SEDE
IN  CASTEL SAN PIETRO TERME (BO)  VERSAMENTO QUOTA
ASSOCIATIVA ANNUALE.

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI E DEL COMMERCIO

N. 1          DEL 17-02-2021

DETERMINAZIONI DEMOGRAFICI n.1 del 17-02-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI DEMOGRAFICI n.1 del 17-02-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemilaventuno addì  diciassette del mese di febbraio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Preso atto che il Comune di Castignano aderisce ormai da diversi anni all’Associazione
Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.);

Che il Comune  ha una popolazione residente di n. 2631 abitanti alla data del 31.12.2020;

Ritenuto pertanto di provvedere al versamento della quota A di adesione anno 2021 in quanto
i servizi in essa indicati risultano adeguati alle esigenze dei Servizi Demografici di questo
Ente;

Rilevato dal sito internet di Anusca/comunicazione Anusca (scegliere l’opzione che interessa)
che l’importo della quota associativa A a valere per l’anno 2021 risulta pari ad € 130,00
esente I.V.A.  in quanto Ente Morale rientra tra gli Enti non commerciali di cui all’art. 148 del
D.P.R. 917/1986, comma 1, e comma 3, e D.P.R. 633/1972 Art. 2, comma 3, lett. A e Art. 4
comma 4.;

Richiamato il punto 4.11 della determinazione AVCP n. 4 del 074/07/2011 il quale prevede
che la normativa sulla tracciabilità non trova applicazione al pagamento di quote associative
effettuato dalle stazioni appaltanti, atteso che le suddette quote non configurano un contratto
d’appalto;

Ritenuto pertanto di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa nel rispetto della
normativa vigente;

RICHIAMATO altresì l’art.151,comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che
comportano impegni di spesa sono esecutive con l’apposizione, da parte del responsabile del
servizio finanziario, del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

DATO ATTO che lo  scrivente, in qualità di responsabile del procedimento,  dichiara sotto la
propria personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai
sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.e.i e del vigente Piano di prevenzione della
corruzione;

VISTI :
Lo Statuto Comunale;
Il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi ;
Il regolamento comunale di contabilità;
La legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le nuove
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi;
Il D. Lgs. n. 50/2016

Visto il bilancio di previsione 2021/2023 in corso di approvazione

DETERMINA



DETERMINAZIONI DEMOGRAFICI n.1 del 17-02-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

di versare a mezzo bonifico bancario presso la Banca INTESA SAN PAOLO, filiale di
Castel San Pietro Terme IBAN  IT 36 Q 03069 36754 074000005821  intestato ad
A.N.U.S.C.A. – Viale delle Terme, 1056 – 40024  Castel S. Pietro T. (BO) la somma di €
130,00 esente I.V.A. quale quota A per l’anno 2021;

di imputare la complessiva spesa di € 130,00 al capitolo 94 codice di bilancio
01.10-1.03.01.02 del redigendo  bilancio per il corrente esercizio finanziario;

DI DARE MANDATO al responsabile dell’ufficio ragioneria di provvedere per quanto di
propria competenza;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di
bilancio,come
sopra indicati e con le regole di finanza pubblica;

DI DARE ATTO che, per l’adozione del presente provvedimento, sono stati rispettati i
principi ed i criteri previsti dal Codice Anticorruzione;

DI DARE ATTUAZIONE a quanto previsto dagli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013,
procedendo alla pubblicazione delle informazioni relative al presente atto sul sito web
dell’ente, nella apposita sezione “Amministrazione Trasparente”;

          IL RESPONSABILE UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI
F.to: Il Sindaco – Fabio Polini



2021

Data Importo Capitolo FPV

Data 18.02.2021

                                                                                     Il Responsabile del servizio finanziario
Silvia Roberta Vallorani

Esercizio

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai
sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Impegno

21 18.02.2021 130,00

DETERMINAZIONI DEMOGRAFICI n.1 del 17-02-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

94



DETERMINAZIONI DEMOGRAFICI n.1 del 17-02-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   5

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  16-03-2021 al
31-03-2021 con numero 185

Castignano, li 16-03-2021

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


